



DOCUMENTO ELABORADO VERSIÓN PÚBLICA, ART. 30 LAIP

MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

Alameda Juan Pablo II, Complejo Plan Maestro, Edificio B-3, Centro de Gobierno, San Salvador

Telefono 2529-3540

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS SE No. 246

San Salvador 22 de noviembre de 2021

SEÑORA:

NIT:

No. NRC:

Atentamente solicito suministrar con cargo al MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	ESPECIFICO	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	TOTAL CON IVA
15	54107	UNIDAD	Cubeta multiusos de 5 galones elaborada en plástico, con su respectiva tapa y agarradero	\$ 9.99	\$ 149.85
25	54107	UNIDAD	Embudo plástico grande de 22 cm de diámetro, embudo de plástico, globo de cristal Diferentes colores	\$ 1.25	\$ 31.25
5	54199	UNIDAD	Taza medidora de 1/2 litro forma redonda, material de vidrio, patrón solido	\$ 13.35	\$ 66.75
10	54107	GALON	Galón de amonio para la elaboración de desinfectante en galón sellado, envase plástico al 80%	\$ 29.60	\$ 296.00
5	54107	GALON	Galón de monifedol preparado químico no halogenados manufacturados casi exclusivamente para producir etoxilatos de alquilfnol, un grupo de surfactantes no iónicos, concentración al 99.5	\$ 35.00	\$ 175.00
5	54107	KILO	Fragancia chicle para desinfectante	\$ 26.00	\$ 130.00
5	54107	KILO	Fragancia manzana para desinfectante	\$ 36.05	\$ 180.25
5	54107	KILO	Fragancia canela para desinfectante	\$ 22.00	\$ 110.00
5	54107	KILO	Fragancia Lavanda para desinfectante	\$ 29.85	\$ 149.25
5	54107	KILO	Fragancia floral para desinfectante	\$ 30.55	\$ 152.75
5	54107	KILO	Fragancia pino para desinfectante	\$ 55.00	\$ 275.00
15	54107	BOLSA	Colorante azul (bolsa de 1 onza)	\$ 3.00	\$ 45.00
15	54107	BOLSA	Colorante rojo (bolsa de 1 onza)	\$ 3.00	\$ 45.00
15	54107	BOLSA	Colorante verde (bolsa de 1 onza)	\$ 3.00	\$ 45.00
15	54107	BOLSA	Colorante rosado (bolsa de 1 onza)	\$ 3.00	\$ 45.00
15	54107	BOLSA	Colorante color amarillo (bolsa de 1 onza)	\$ 3.00	\$ 45.00
5	54107	CIENTO	Botella de 1 litro plástica vacía nueva con su respectiva tapa para medida de litro	\$ 39.00	\$ 195.00
5	54107	CIENTO	Botella de 1/2 litro plástica vacía nueva con su respectiva tapa para medida de 1/2 litro	\$ 32.00	\$ 160.00
250	54107	UNIDAD	Galón de plástico plástica vacía nuevas con su respectiva tapa para medida de 1 galón	\$ 0.77	\$ 192.50
15	54107	UNIDAD	Caja almacenadora de 100 lts en plástico, para almacenar una capacidad de 100 lts.	\$ 39.00	\$ 585.00
10	54199	UNIDAD	Guante utilitario de hule natural resistente a químicos Sanitización y limpieza sandblasteo agricultura Ansi/isea 105 -2005 performance: abrasión: nivel 2, corte: nivel 1, punción: 0, cat.III ce 0123 en 388 1120 , en-374-3 2003 Aplicaciones sugeridas: fabricación, plantes químicas ,plantas tratamiento de aguas ,electrodepositado, mantenimiento de planta rudo Bicolor negro sobre rojo, acabado arenoso Sin soporte, de 40 mils de espesor (tolueno) 1 (hidróxido de sodio 40%) 6,(ácido clorhídrico 37%) 6, Ideal para plantas de tratamiento de agua, trabajos de limpieza de equipos de proceso y electrodepositado Cumple normas ansi/Isea 105-2005, cat iii ce 0123, en 388 1120 y en-374-3	\$ 10.00	\$ 100.00



5	61102	UNIDAD	Filtro para agua ósmosis inversa 5 etapas 50gpd Mejora la calidad del agua para el consumo Capacidad de producción 50 gal/ día Requiere conexión eléctrica a 120 y Etapas de sedimentos, carbón activado granulado, carbón activado en bloque, membrana de filtración y posfiltro Elimina el cloro, malos olores, virus y bacterias Remueve componentes orgánicos, sedimentos, pesticidas, nitratos y plomo Cambio de cartuchos internos de 6 a 12 meses o dependiendo de la calidad del agua	\$ 328.35	\$ 1,641.75
TOTAL EN LETRAS:		CUATRO MIL OCHOCIENTOS QUINCE 35/100 DÓLARES (CON IVA INCLUIDO)			\$ 4,815.35
UP	02	Programas Especiales de Prevención			
LT	05	Reconstrucción del Tejido Social			
Justificación de la Adquisición: Estos materiales están destinados para el desarrollo de emprendimientos con población beneficiada de la unidad de reintegración de la Dirección de Reconstrucción del Tejido Social					
CODIGO CUADRO COMPARATIVO: 185-2021 MJSP			CERTIFICACION N° 442/2021, de fecha 27 de octubre de 2021.		
01 Tiempo de Entrega: 10 Días Hábiles, Posteriores a la notificación de la Orden de Compra.					
02 Forma de pago: Crédito 30 días calendarios posteriores a que el suministrante presente factura de consumidor final					
03 Garantía: Cambio de producto POR DESPERFECTOS DE FABRICACION					
04 Facturar a nombre del MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA. NIT 0614-010107-101-2.					
05 Por disposiciones del Ministerio de Hacienda, a partir del día 22 de Enero de 2008, esta Secretaría de Estado se convierte en Agente de Retención del IVA, por lo que en su Factura deberá aparecer deducido el 1% de dicho impuesto, extendiéndole este Ministerio, el respectivo Formulario de Retención. La retención a que se refiere esta cláusula será aplicable en operaciones en que el precio de venta de los bienes transferidos o de los servicios prestados sea igual o superior a cien dólares más IVA.					
06 Forman parte integrante de esta Orden de Compra a) Solicitudes de cotizaciones y Registro en Comprasal b) Las ofertas y sus documentos; c) Resolución razonada ( si el caso lo requiere); d) Asignación Presupuestaria correspondiente y todos los demás documentos que puedan generarse en la ejecución del presente suministro.					
07 Los bienes y/o servicios serán entregados en La Bodega General en Coordinación con -					
08 Notificado el: _____					
09 Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 85, de LACAP.					
10 El Ministerio de Justicia y Seguridad Pública, no se hace responsable de facturas que NO se presenten a la Dirección Financiera Institucional, dos semanas después de haber recibido el Suministro de conformidad.					
El Administrador de la presente Orden de Compra es -, nombrado según acuerdo de nombramiento N° 380 de fecha 22 de noviembre de 2021.					
Clasificación de la Empresa :Micro					